de Turmalina/SP, em conformidade com a Resolução CONAMA nº 358/2005, RDC ANVISA nº 
306/2004, Resolução nº 33/2006, Portaria CVS nº 21, de 10/09/2008, e Lei Estadual nº 
15.413/2014, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 33.979,98 (trinta e três mil, novecentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos). 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Contratação Direta da Prefeitura 
Municipal de Turmalina, no horário das 07h30min às 11h30min e das 12h30min às 
16h30min, de segunda a sexta-feira.

[...]

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E METODOLOGIA ADOTADA 
Para iniciar o presente processo administrativo, a Administração conduziu um processo 
de cotação de preços junto a empresas do ramo na região através de e-mails, visando 
preservar o princípio da economicidade, obtemos o valor médio global de R$ 33.979,98 
( trinta e três mil, novecentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos). 

8. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

9. PRAZO DA CONTRATAÇÃO E POSSIBILIDADE DE SUA PRORROGAÇÃO 
O prazo de contratação é de um ano contados a partir da assinatura do contrato, com 
possibilidade de prorrogação por até 10 (dez) anos.